O Valor Máximo estimado para o item foi obtido através de cotação junto a 
concessionários, Ata de Registro de Preços válida do Município de São José dos 
Pinhais e revendedores de veículos 0 km. 

4.2. O Custo Máximo Estimado da presente aquisição importa no valor total de R$ 
100.900,00 (CEM MIL E NOVECENTOS REAIS) 

5. CONDIÇÕES DE ENTREGA E RECEBIMENTO DO PRODUTO: 

5.1. A entrega do objeto da presente licitação deverá ser efetuada nas instalações da 
CONTRATANTE, no Pátio da Prefeitura Municipal de Doutor Ulysses, que está 
localizado na Olívio Gabriel de Oliveira, 10, Centro da cidade de Doutor Ulysses/PR,

[...]

diferenciado e favorecido, estando apta a usufruir do tratamento ali previsto. 

DECLARA ainda estar inserida na condição (assinalar a opção correspondente a 
situação da empresa): 

Microempresa Individual – receita bruta anual igual ou inferior 
a R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais). 

Microempresa - receita bruta anual igual ou inferior a R$ 
360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais). 

Empresa de pequeno porte - receita bruta anual superior a R$ 
360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais); e igual ou inferior a R$ 4.800.000,00 
(quatro milhões e oitocentos mil reais). 

DECLARA igualmente que: 
I – de seu capital não participa outra pessoa jurídica; 

II – que não é filial, sucursal, agencia ou representação, no país, de pessoa jurídica 
com sede no exterior; 
III – de seu capital social não participa pessoa física que seja inscrita como